depuis, à l’exception du règlement qu’Hilduin a fait confirmer par l’empereur au mois d’août 

suivant, que voici. 

(1) In nomine domini Dei et saluatoris nostri Ihesu Christi. Hludouuicus, diuina ordinante 

prouidentia, imperator augustus. 

(2) Diuinis praeceptis et apostolicis monitis incitamur, sed et imperatorii regiminis officio 

commonemur ut, pro ecclesiae statu atque sanctae religionis augmento, impigro semper 

uigilemus affectu, ac pernecessario seu fructuoso studiosoque laboremus effectu. 

(3) Et si quid usquam reprehensioni inuenitur obnoxium, regiae auctoritatis sollicitudine 

corrigamus, quatenus auia reuocantes, superflua amputantes, conlapsa quoque reparemus, atque 

reparata et ab ecclesiasticis uiris apostolorumque Domini successoribus, Spiritu Sancto regente, 

bene statuta edictis imperialibus confirmemus. 

(4) Quia dignum profecto est ut quod sacerdotalis dignitas, diuino inluminata Spiritu, 

corpori563 Christi, quod est ecclesia eiusdem Dei ac Domini et saluatoris nostri, redempta 

sanguine, adinuenit in salute, uel reformata statuit in religionis augmento, id imperialis maiestas 

inuiolabiliter permansurum in perpetuum potestatis suae studeat roborari praecepto. 

(5) Quoniam quicquid in huiuscemodi negotiis laboratum seu pio cultui a nobis fuerit 

dedicatum, hoc procul dubio nostrae mansuetudinis regno et populo regendo credimus specialius 

profuturum. 

(6) Idcirco notum esse uolumus omnibus fidelibus, praesentibus scilicet et futuris, quia, 

postquam, Deo auspice, imperium paternum suscepimus, studii nobis maxime semper fuit, ut 

Domini ecclesia, magnificentia eius humilitati nostrae diuinitus regenda tuendaque commissa, 

felicibus polleret successibus, eamque, quantum nostrae adtinet augustae deuotioni, incessanter 

ad meliora prouehere, et ab illa quicquid noxium erat eradicare atque in ea incrementa uirtutum 

plantare564. 

(7) Quapropter saepissime sacerdotes domini, quorum id officii esse noueramus, admonere 

curauimus, ac nostram principalem auctoritatem adiutricem ad eorum ministerium iuxta 

uoluntatem Dei exsequendum prompte exhibuimus, ut, quicquid in ordinibus ecclesiasticis uel in 

quacumque persona emendatione dignum inuenirent, pastorali auctoritate, postposita qualiter 

torporis neglegentia uel personarum acceptione, incunctanter corrigerent et ad statum 

rectitudinis perducere decertarent.  

(8) Uerum cum ipsi, nostra sedula exhortatione admoniti suaque sollerti uigilantia, de statu et 

profectu sanctae ecclesiae et sacris ordinibus et his565 quae emendatione digna uidebantur,